
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0713 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 64/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Comércio, 
Indústria, Turismo e Serviços, conforme especificações constantes 
do Anexo I deste Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
72.273,97(setenta e dois mil duzentos e setenta e três reais e 
noventa e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 20 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2015 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de flores, 
plantas, arranjos e buquês para a Secretaria Municipal de 
Administração, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
12.406,87(doze mil quatrocentos e seis reais e oitenta e sete 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 10:00 h do dia 20 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 46/2015 
 

Considerando que, embora a convocação dos 
interessados tenha sido realizada por meio de publicação em jornal 
de grande circulação e de circulação local em respeito ao princípio 
da publicidade, não houve comparecimento de nenhum 
participante na abertura do presente certame, arquiva-se o 
procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 06 de maio de 2015. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da  EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO 
JACAREZINHENSE LTDA - EPP,  visando fornecer o transporte para 
os alunos da rede municipal dos bairros Panorama e Vila Rural. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 06 de maio de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0713 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2015 
CONTRATO Nº 148/2015 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços de manutenção de veículos do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARDANS E PEÇAS 
CABEÇÃO LTDA. 
VALOR: R$ 11.193,20 (onze mil cento e noventa e três reais e vinte 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de novembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1487-

1488-1489-1490 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1489 

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1491 

1310.2060100282.023 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1492 

1310.2678200282.131 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1493 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2015 
CONTRATO Nº 149/2015 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços de manutenção de veículos do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TRATORAUTO OURINHOS COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA. 
VALOR: R$ 12.553,00 (doze mil quinhentos e cinquenta e três 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de novembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1487-

1488-1489-1490 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1489 

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1491 

1310.2060100282.023 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1492 

1310.2678200282.131 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1493 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2015 
CONTRATO Nº 150/2015 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços de manutenção de veículos do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R. G. DE S. MELO & CIA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 42.150,00 (quarenta e dois mil cento e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de novembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1580- 1381 

1110.1545200252.138 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1586 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 34/2015 
CONTRATO Nº 151/2015 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços de manutenção de veículos do município.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COELHO & PRADO LTDA. 
VALOR: R$ 42.257,00 (quarenta e dois mil duzentos e cinquenta e 
sete reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de novembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1487-

1488-1489-1490 

1310.2678200282.131 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1489 

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1491 

1310.2060100282.023 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1492 

1310.2678200282.131 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1493 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
 


